
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

US3 Naarden B.V. 07-06-2018 
 1

US3 Naarden B.V. statutair gevestigd te Naarden en kantoorhoudende te 
(1411 BS) Naarden aan de Burgemeester Jur. Visserlaan 10a.

07-06-2018 
 1

Detailhandel in goederen. 07-06-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.054.502,00 € 12.945,00 € 1.183.907,00

2015 € 3.485.934,00 € 82.307,00 € 1.004.661,00

2014 € 3.958.316,00 € -152.297,00 € 897.934,00

Volgt hieronder. 07-06-2018 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.16/18/209
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000047441:F001
Datum uitspraak 15-05-2018

R-C mr. Schoevaars
Curator mr. C.A. Schreuder



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

13

Het personeel is ontslag aangezegd.

07-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 4.649,95

07-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 22.120,82

05-09-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 22.547,21

06-12-2018
 3

van
15-5-2018

t/m
3-6-2018

07-06-2018 
 1

van
4-6-2018

t/m
2-9-2018

05-09-2018 
 2

van
3-9-2018

t/m
2-12-2018

06-12-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 87,15 uur

2 49,35 uur

3 7,80 uur

totaal 144,30 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid 
daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet 
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld 
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag 
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve 
geen rechten worden ontleend.

07-06-2018 
 1

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid US3 Naarden B.V. 
(hierna: “gefailleerde”) is op 21 mei 2010 opgericht. 

US3 Holding B.V. is de enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. De 
heer B. Nagel is de bestuurder van US3 Holding B.V. en derhalve ook middellijk 
van gefailleerde. Gefailleerde had daarnaast aan J. Nagel een volledige 
volmacht verstrekt. 

Waar hierna over  “de bestuurder” wordt gesproken, wordt de heer B. Nagel 
bedoeld.

07-06-2018 
 1

Gefailleerde zou niet betrokken zijn bij gerechtelijke procedures. 07-06-2018 
 1

Volgens de bestuurder zouden er geen lopende verzekeringsovereenkomsten 
zijn. De premies waren al enkele maanden onbetaald.

07-06-2018 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde huurde twee w inkelpanden te Helmond en Almere. De 
huurovereenkomst te Almere is door de curator – met machtiging daartoe van 
de rechter-commissaris – opgezegd. De huurovereenkomst voor het pand in 
Helmond is direct na datum faillissement opgezegd door de verhuurder. 
Gefailleerde exploiteerde ook een w inkel in een w inkelpand te Lelystad. De 
huurovereenkomst met betrekking tot dit pand is gesloten met de 
aandeelhouder van gefailleerde, US3 Holding B.V. De verhuurder van deze 
locatie heeft een ontruimingsvonnis tegen 31 mei 2018 verkregen. Met de 
verhuurder te Lelystad is een regeling tot stand gekomen die impliceert dat de 
verhuurder de aldaar aanwezige zaken van de boedel koopt en de gewenste 
onmiddellijke beschikking over het pand mogelijk is gemaakt. Betaling van de 
koopprijs is nog niet ontvangen.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
Het gebruik van de w inkel te Lelystad is geëindigd. De verhuurder dient geen 
vordering op gefailleerde in.

De huurovereenkomst met betrekking tot de locatie te Helmond is geëindigd 
tegen 4 juli 2018.

De huurovereenkomst ten aanzien van het pand te Almere is geëindigd op 18 
augustus 2018.

05-09-2018 
 2

Gefailleerde exploiteerde sinds 2009 verschillende w inkels door middel van een 
soft franchise formule. Gefailleerde handelde onder de naam van de 
franchisegever en kocht alle producten in bij de franchisegever.  

In 2017 is er een dispuut ontstaan tussen (de bestuurder van) gefailleerde en 
de leverancier over de inkoopprijs van de producten. Gefailleerde heeft 
besloten om zelfstandig onder een andere naam verder te gaan en haar 
producten rechtstreeks bij Chinese leveranciers in te kopen. 

De samenwerking met de franchisegever en voormalig leverancier is hierdoor in 
het voorjaar van 2017 geëindigd, terw ijl er wel nog een forse schuld aan de 
leverancier openstond. Over de aflossing van deze schuld zijn afspraken 
gemaakt, maar het is gefailleerde – mede door de teruglopende omzetten –  
niet gelukt om deze afspraken na te (blijven) komen. Uiteindelijk raakte 
gefailleerde in liquiditeitsproblemen en kon zij ook haar andere 
betalingsverplichtingen, waaronder de loonbetalingen aan personeel, niet 
voldoen. Sinds 1 april 2018 zijn de drie overgebleven w inkels in Lelystad, 
Almere en Helmond gesloten en de werknemers naar huis gestuurd. Het 
faillissement is aangevraagd door een werknemer van gefailleerde, die sinds 
maart 2018 onbetaald gebleven was. In het faillissementsvonnis is een 
afkoelingsperiode gelast.

07-06-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
13

07-06-2018 
 1

Personeelsleden
13

07-06-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

17-5-2018 13

totaal 13

De curator heeft het personeel ex artikel 40 Fw ontslag aangezegd met 
machtiging van de rechter-commissaris daartoe.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
De intake van het personeel door het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. 
Hun salaris was al geruime tijd onbetaald, zodat er een forse vordering van 
het UWV wordt verwacht.

05-09-2018 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-06-2018 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht. 07-06-2018 
 1

De bedrijfsmiddelen bestaan voornamelijk uit w inkelinventaris. De curator zal 
de inventaris  te gelde maken.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
De verkoop van de w inkelinventarissen hebben het volgende opgebracht:
Lelystad: € 1.038,18
Almere: € 2.117,50
Helmond: € 1.931,16

05-09-2018 
 2

Vanzelfsprekend wordt een bodemvoorrecht van de fiscus gerespecteerd. 07-06-2018 
 1

De curator heeft een taxatiebureau de bedrijfsmiddelen laten taxeren. Verder 
worden de mogelijkheden voor de verkoop van de bedrijfsmiddelen 
onderzocht.

07-06-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkelvoorraad Lelystad € 5.616,82

Winkelvoorraad Almere € 6.957,50

Winkelvoorraad Helmond € 4.844,84

totaal € 17.419,16 € 0,00

In de drie w inkelpanden zijn voorraden aangetroffen. In het w inkelpand te 
Almere is ook de w inkelvoorraad van de voormalige w inkel in Hoofddorp 
opgeslagen. De curator heeft deze voorraden laten taxeren en heeft de 
verkoopmogelijkheden onderzocht. De komende verslagperiode worden de 
voorraden verkocht.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
de verkoop van de voorraden hebben het volgende opgebracht:
Lelystad: € 5.616,82
Almere: € 6.957,50
Helmond: € 4.844,84

05-09-2018 
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie de toelichting hierboven. 07-06-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 796,42

I-phones en navigatiesysteem € 581,89

totaal € 1.378,31 € 0,00

In elke w inkel was nog aan kassalade met contant geld aanwezig. De lades 
zijn door de curator in ontvangst genomen. De opbrengst is hierboven 
vermeld. 

Daarnaast is er van Essent Energie een bedrag ad € 4.000,00 ten titel van 
“restitutie waarborgsom” ontvangen.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
Door BVA is via een internetveiling een viertal I-phones en een 
navigatiesysteem verkocht. Dit heeft € 581,89 opgebracht.

Er is van Vitens een kleine restitutie van € 53,56 ontvangen.

05-09-2018 
 2

Situatie per 4 december 2018:
In de verslagperiode zijn nog enkele telefoons verkocht via BVA. Dit heeft nog 
een bedrag van € 424,71 opgebracht.

06-12-2018
 3

Het kasgeld wordt op de faillissementsrekening gestort. 07-06-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht. 07-06-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

Gefailleerde hield een rekening aan bij de ING bank. Het creditsaldo ad € 
649,95 is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

07-06-2018 
 1

Er zouden geen lopende leaseovereenkomsten meer zijn. 07-06-2018 
 1

Er zouden geen zekerheden zijn verstrekt door gefailleerde. 07-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

De grootste leverancier van gefailleerde heeft zich beroepen op het recht van 
eigendomsvoorbehoud op alle door haar geleverde zaken. Het handelt om een 
aanzienlijk deel van de aangetroffen zaken. De curator is in overleg met (de 
advocaat van) deze partij en zal dit eigendomsvoorbehoud afw ikkelen. Ten 
aanzien van de zaken in Lelystad geldt dat de leverancier afstand van zijn 
eigendomsvoorbehoud heeft gedaan. 

Andere eigendomsvoorbehouders hebben zich niet gemeld.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
De erkende eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld; de goederen zijn 
teruggenomen.

05-09-2018 
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Niemand heeft zich gemeld met een recht van retentie. 07-06-2018 
 1

Van enig recht van reclame is niet gebleken. 07-06-2018 
 1

Vooralsnog niet van toepassing.
07-06-2018 

 1

Correspondentie met de banken, de eerdere leasemaatschappijen en 
crediteuren.

07-06-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is niet voortgezet. 07-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht. 07-06-2018 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator heeft de mogelijkheden voor een (eventuele) doorstart in 
onderzoek.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
Diverse activa zijn separaat verkocht. Helaas is het niet gelukt een doorstart te 
realiseren zodat aan het personeel werkgelegenheid geboden kon worden. 
Hiervoor bestond vanuit de markt geen interesse.

05-09-2018 
 2

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

Onderzoek naar (eventueel) geïnteresseerde partijen. 07-06-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

De digitale boekhouding van gefailleerde is veilig gesteld door een extern 
bedrijf. Dit bedrijf onderzoekt de administratie en zal de curator een infoscan 
naar aanleiding van dit onderzoek toesturen. Het onderzoek hiernaar zal in de 
komende periode aanvangen.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:
Het onderzoek naar de boekhoud- en rechtmatigheidsaspecten is 
aangevangen. Aan de bestuurder is ten aanzien van diverse kwesties verzocht 
om toelichting. Wordt vervolgd.

05-09-2018 
 2

Situatie per 4 december 2018:
De bestuurder heeft gereageerd op de vragen van de curator, die haar 
onderzoek mede aan de hand daarvan vervolgt.

06-12-2018
 3

De jaarrekeningen zijn als volgt gedeponeerd:
- de jaarrekening over 2016 is op 8 november 2017 gedeponeerd (tijdig);
- de jaarrekening over 2015 is op 9 februari 2017 gedeponeerd (niet tijdig);
- de jaarrekening over 2014 is op 8 maart 2016 gedeponeerd (niet tijdig).

07-06-2018 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

Een eventuele vordering ter zake is verjaard. 07-06-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur start in de komende 
verslagperiode.

07-06-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Situatie per 2 september 2018:
Verweven wordt naar alinea 7.1.

05-09-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Situatie per 4 december 2018:
Verwezen wordt naar alinea 7.1.

06-12-2018
 3

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar eventueel paulianeuze rechtshandelingen vangt in de 
komende verslagperiode aan.

07-06-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Situatie per 2 september 2018:
Verweven wordt naar alinea 7.1.

05-09-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen

Situatie per 4 december 2018:
Verwezen wordt naar alinea 7.1.

06-12-2018
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Het rechtmatigheidsonderzoek is van start gegaan. 07-06-2018 
 1

Situatie per 4 december 2018:
Het rechtmatigheidsonderzoek is gaande.

06-12-2018
 3

8. Crediteuren

€ 55.257,34

De verhuurders van het w inkelpand te Almere en Helmond hebben een 
boedelvordering ingediend met een totaal van € 55.257,34.

07-06-2018 
 1

€ 55.257,34

Situatie per 2 september 2018:
Ongewijzigd.

05-09-2018 
 2

€ 55.257,34

Situatie per 4 december 2018:
Ongewijzigd.

06-12-2018
 3

€ 88.692,88 07-06-2018 
 1

€ 150.657,00 05-09-2018 
 2

€ 142.024,00 06-12-2018
 3

€ 0,00

Vooralsnog heeft UWV geen vordering ingediend. De curator verwacht wel een 
vordering van UWV.

07-06-2018 
 1

€ 0,00

Situatie per 4 december 2018:
De vordering van het UWV is nog niet ingediend.

06-12-2018
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Vooralsnog zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

07-06-2018 
 1

€ 14.378,85

Situatie per 2 september 2018:
Door een voormalig medewerker is een loonvordering ingediend. Deze zal 
waarschijnlijk nog aangepast worden door uitbetalingen van het UWV.

05-09-2018 
 2

€ 14.378,85

Situatie per 4 december 2018:
Ongewijzigd.

06-12-2018
 3

12 07-06-2018 
 1

17 05-09-2018 
 2

22 06-12-2018
 3

€ 518.263,02 07-06-2018 
 1

€ 537.772,81 05-09-2018 
 2

€ 544.206,53 06-12-2018
 3

Hierover kan in dit stadium nog niets worden gezegd. 07-06-2018 
 1

Situatie per 4 december 2018:
De kans dat aan concurrente crediteuren in dit faillissement een uitkering zal 
kunnen volgen, is zeer beperkt.

06-12-2018
 3

Correspondentie met crediteuren. Administratie van de ingediende 
vorderingen.

07-06-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 07-06-2018 
 1

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht. 07-06-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De hierna onder “werkzaamheden overig” te noemen punten zullen worden 
aangevangen of worden voortgezet.

07-06-2018 
 1

Het faillissement dateert van 15 mei jl. Hierover kan in dit stadium dus nog 
niets worden gezegd.

07-06-2018 
 1

Situatie per 4 december 2018:
Indien er uit het rechtmatigheidsonderzoek geen bijzonderheden naar voren 
komen verwacht de curator haar werkzaamheden in de komende 
verslagperiode te zullen afronden.

06-12-2018
 3

6-3-2019 06-12-2018 
 3

- verkoop w inkelinventaris;
- verkoop voorraden;
- afw ikkeling eigendomsvoorbehoud;
- crediteurencommunicatie en –administratie;
- onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek naar paulianeuze rechtshandelingen.

07-06-2018 
 1

Situatie per 2 september 2018:

- crediteurencommunicatie en –administratie;
- onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek naar paulianeuze rechtshandelingen.

05-09-2018 
 2

Situatie per 4 december 2018:
- crediteurencommunicatie en - administratie;
- onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek naar paulianeuze rechtshandelingen.

06-12-2018
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


